بر اســاس نظــر امــام خمیني،
بخشــنامه اي به شــماره 11/6۴ ب ـ
ش مورخ 136۴/۸/۲۰ از سوي رئیس
دیوان عالي کشــور بــه دادگاه ها صادر
شد و در تاریخ 1366/7/9 نیز ریاست
دیوان عالي کشور درباره مرتکبین جرایم
مواد مخدر، موضوع را طي بخشنامه اي
به دادگاه ها و دادسراهاي انقلاب اسلامي

سراسر کشور ابلاغ کرد.

پس از آغاز جنگ جهاني دوم در
9 شهریور 131۸، برابر با اول سپتامبر
1939، ایــران بي طرفي خود را اعلام
کرد؛ اما به دلیل گستردگي مرز ایران
با اتحاد جماهیر شوروي و درگیري با
آلمان این بي طرفي ناپایدار بود و سوم
شهریور 13۲۰ ارتش متفقین به بهانه
حضور جاسوســان آلماني وارد خاک
ایران شد.

در نتیجه رضاشاه، همه اعضاي
خانــواده اش به اســتثناي محمدرضا
پهلوي ولي عهــد را روانه اصفهان کرد
و تصمیــم خود مبنی بر اســتعفا را به
اطلاع فروغي و اعضاي کابینه اش رساند.
رضاشاه پس از برکناري همراه با گروهي
از اعضاي خانواده اش، ایران را ترک کرد.
ابتدا با یک کشــتي جنگي انگلیسي
به جزیره موریس اعزام شــد و سپس
در آوریــل 19۴۲/ فروردین 13۲1 به
ژوهانسبورگ در آفریقاي جنوبي انتقال

یافت و سرانجام در ژوئیه 19۴۴/ مرداد
13۲3 در همانجا درگذشت.

با یورش متفقین تمامي راه هاي
کشــور، به ویــژه خطــوط راه آهن و
شوسه تحت سلطه نیروهاي اشغالگر
در آمــد. نیروي کار ایراني براي تهیه
تدارکات ارتش هاي درگیر در جنگ با
نازل ترین دستمزد به کار گرفته شدند.
منابع نفتي کشور غارت شد و بحران
غذایي در کشــور به اوج خود رسید.